1-3コンポジット探触子仕様書  P.1
原点かえ、ＮＤＭに貢献する。               （有）アイ・エス・エル
            Non-Destructive Measurement                   〒631-0063 奈良市帝塚山中町１２－７
Imaging Supersonic Laboratories Co.,Ltd.         +81-742-40-2345 FAX:+81-742-40-2346
Home-page:http://www1.kcn.ne.jp/~isl/                                     Email:isl@kcn.ne.jp or isl@kcn.ne.jp
１－３型コンポジット探触子仕様書
１－３型のセラミックとポリマーの複合材振動子を使用した、５ＭＨｚから２０ＭＨ
ｚの周波数範囲で、従来のセラミック系の探触子より高い感度と同時に高い分解能を

さい。
1-3コンポジット探触子仕様書  P.2
標準１－３コンポジット探触子
型式 公称周
波数
振動子素材 共振周波数 振動子
径
振動子
曲率
ﾃﾞｨﾚｰ
長
ｹｰｽ形
状
ISL-2C1-10x10  2MHz 1-3ｺﾝﾎﾟｼﾞｯﾄ 2MHz  10mm□ ∞mmR  M?
ISL-5C1-10x10  5MHz 1-3ｺﾝﾎﾟｼﾞｯﾄ 5MHz  10mm□ ∞mmR  M?
ISL-5C1-5-R50  5MHz 1-3ｺﾝﾎﾟｼﾞｯﾄ 5MHz  5mmφ 50mmR  M?,S?
ISL-10C1-5-R25  10MHz 1-3ｺﾝﾎﾟｼﾞｯﾄ 10MHz  5mmφ 25mmR  M?,S?
ISL-10C1-10-R50  10MHz 1-3ｺﾝﾎﾟｼﾞｯﾄ 10MHz  10mmφ 50mmR  M?
ISL-15C1-5-R25  15MHz 1-3ｺﾝﾎﾟｼﾞｯﾄ 13～ 17MHz 5mmφ 25mmR  M?,S?
ISL-20C1-5-R25  20MHz 1-3ｺﾝﾎﾟｼﾞｯﾄ 18～ 25MHz 5mmφ 25mmR  M?,S?
ISL-20C1-5-R17  20MHz 1-3ｺﾝﾎﾟｼﾞｯﾄ 18～ 25MHz 5mmφ 17mmR  M?,S?
以下 ディレー
ライン付超高分
解能
ISL-10C1-5-